CÔNG TY CỔ PHẦN
NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI

-------------------------------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------------

Số:                /TTr-PPC Hải Dương, ngày

TỜ TRÌNH
V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2020

và dự kiến mức cổ tức năm 2021
------------------------------------------------

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021
Công ty cổ phần Nhiệt điện Phả Lại

Căn cứ điều lệ Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại;
Căn cứ Quy chế Quản lý tài chính của Công ty;
Căn cứ Báo cáo tài năm 2020 đã kiểm toán và dự kiến Kế hoạch năm 2021

của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả lại;
Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại kính trình Đại hội

đồng cổ đông thường niên 2021 về việc phân phối lợi nhuận năm 2020 và dự kiến
mức chia cổ tức năm 2021 như sau:

1- Phân phối lợi nhuận năm 2020:

STT Nội dung  Số tiền (đồng) Ghi chú

I Tổng lợi nhuận phân
phối( 1+2) 2.289.545.372.298

1 Lợi nhuận sau thuế năm
2020 1.011.036.144.487 BCTC 2020 đã kiểm

toán

2 Lợi nhuận các năm trước để
lại 1.278.509.227.811 BCTC 2020 đã kiểm

toán
II Phân phối lợi nhuận
 Tỷ lệ Cổ tức 58,94%
1 Chi trả Cổ tức 1.889.693.340.276

 Trong đó cổ tức đã tạm ứng    480.919.581.000 Tạm ứng: 15%
(3,5%+11,5%)

2 Trích Quỹ đầu tư phát triển 301.131.886.772 Tương đương 30%
LNST năm 2020

3 Trích Quỹ khen thưởng
phúc lợi 49.152.321.750 3 tháng lương

4 Trích Quỹ khen thưởng
phúc lợi tăng thêm 49.152.321.750

Trích quỹ KTPL
tăng thêm tương
ứng 3 tháng lương
do LN năm 2020
vượt kế hoạch
(LNTT thực hiện
1.210 /765 tỷ đồng

1

=158%/KH) (căn cứ
NĐ 53/2016/NĐ-CP
ngày 13/6/2016)

5 Trích Quỹ thưởng người
quản lý 415.501.750 1,5 tháng lương của

người quản lý
 Cộng 1 đến 5 2.289.545.372.298
6 Lợi nhuận để lại (=I-II) -

2- Dự kiến mức chia cổ tức năm 2021:
Căn cứ dự kiến kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021, HĐQT Công ty đề

xuất dự kiến mức cổ tức năm 2021 là:15% vốn điều lệ.
Kính trình Đại hội đồng cổ đông./.

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
  CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, HĐQT.

Nguyễn Văn Thủy

2

		LE THE SON
	2021-04-02T15:46:44+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		NGUYEN VAN THUY
	2021-04-02T17:04:35+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		2021-04-02T17:39:48+0700

		2021-04-02T17:39:55+0700